*et populi Israel. Hic est qui multum orat pro populo, et uniuersa sancta ciuitate Ieremias propheta Dei. Extendisse autem (f. 269vb) Ieremiam dexteram et dedisse Iude gladium aureum dicentem: Accipe sanctum gladium*⁷.

20 In hiis verbis verificatur illud quod in principio Ecclesiast. legitur: *Quid est quod fuit ipsum quod futurum est. Quid est quod factum est ipsum quod faciendum est*⁸.

25 Quod enim factum fuit temporibus Iude Machabei futurum erat in suo simili in diebus beati Dominici, cuius hodie festiuitas celebratur. Unde in hoc facto nobis ostenditur primo qua necessitate beatus Dominicus officium predicationis
25 assumpserit et ordinem predicatorum instituerit; secundo quo merito ad hec dignus fuerit; tercio quale sit hoc officium et qualis hic ordo; quarto quod hoc fuerit opus Dei, quod nec ipse nec alius ad plenum mereri potuit; quinto utilitas huius officii et huius ordinis designatur. Primum notatur in hoc, quod tempore Nichanoris, occasione perturbacionis ab ipso facte, hec visio facta fuit; secundo in hoc, quod
30 hec visio sompnium dicitur; tercio in hoc, quod dicit: *gladium sanctum*; quarto in hoc, quod dicit: *munus a Deo*; quinto in hoc, quod dicitur: *in quo diecies* etc.

Dicit itaque: *Accipe* etc., ut dictum est instante persecutione Nichanoris intendentis in diebus sabbatorum filios Israel perturbare et interficere. Iude Machabeo dictum est hoc in sompnio a Ieremia propheta: *Accipe sanctum gladium*.
35 Sic beato Dominico datum est officium predicationis et inspiratum est ut ordinem predicatorum institueret⁹ quando, cessante persecutione tyrranorum, qui sanctos martires diuersis tormentis et variis penis affecerunt et morti atrocissime tradiderunt, et postquam (f. 270ra) guerris et perturbacionibus et concussionibus bellorum, regum et principum, Ecclesia incepit pace perfrui et quietem habere et
40 quasi sabbatizare et habere sabbatismum; de quo Apostolus ad Hebreos: *Relinquitur sabbatismus populo Dei*¹⁰ in presenti, etsi secundum quid, sed in futuro simpliciter; unde in Ysaia: *Erit sabbatum e sabbato*¹¹.

Tunc heretici insurrexerunt contra Ecclesiam dei et eam inceperunt perturbare et mortem spiritualem fidelium procurare, unde tunc impletum fuit illud
45 lamentabile Ieremie: *Viderunt eam hostes et deriserunt sabbata eius*¹². Hii enim

⁷2 Mac. 15, 14-16

⁸Ecccl. 1, 9

⁹Corr. pro « instituerat »

¹⁰Heb. 4, 9

¹¹Is. 66, 23

¹²Lam. 1, 7

et du peuple d'Israël. Il est celui qui prie abondamment pour son peuple et pour la cité sainte toute entière, le prophète de Dieu, Jérémie. Jérémie avait alors tendu sa main droite et donné à Judas un glaive d'or en disant: Reçois ce saint glaive.